Af de to ovenstående figurer fremgår, at referencescenariet B4 er dyrere end basis-
scenariet (L1-A), mens de øvrige scenarier er billigere.

-75%

0% +16% +49%

-15.000

-13.000

-11.000

-9.000

-7.000

-5.000

-3.000

-1.000

1.000

B4 L1-A L1-B L2

N
u

ti
d

s
v
æ

r
d

i,
 m

io
.

D
K

K

-69%

0% +12% +21%

-15.000

-13.000

-11.000

-9.000

-7.000

-5.000

-3.000

-1.000

1.000

B4 L1-A L1-B L2

N
u

ti
d

s
v
æ

r
d

i,
 m

io
.

D
K

K

FINANSIERINGSSTRATEGI FOR EN ØSTLIG RINGVEJ

C:\Users\goma\AppData\Local\Microsoft\Windows\Temporary Internet Files\Content.Outlook\K5Q9A5Q6\A008656_finansieringsstrategi_ØstligRingvej 261113.docx

18/18

Resultaterne af følsomhedsanalyserne på de øvrige parametre fremgår af Figur 3 og
Figur 4 herunder. Den grå søjle illustrerer basisscenariet.

Figur 3 Følsomhedsanalyse af den totale nutidsværdi, Etape 1

Figur 4 Følsomhedsanalyse af den totale nutidsværdi, Fuld Østlig Ringvej

Følsomhedsanalyserne af de valgte parametre viser, at den finansielle analyses re-
sultat er mest følsom over for ændringen i developerbidraget (privat medfinansie-
ring). Resultatet er dog også relativt følsomt over for, hvilken kalkulationsrente der
vælges.

En ændring i antallet af brugere (passager i tunnelen) på ± 25 % og på ± 50 % af
driftsomkostningerne har nogenlunde ens konsekvenser for resultatet.

0% +43%

-20% -16%

+16% +16%

-16% -74%

+44%

-12.000

-10.000

-8.000

-6.000

-4.000

-2.000

0

N
u

ti
d

sv
æ

rd
i,

 m
io

.
D

K
K

0% +25%

-9% -11%

+11% +12%

-12% -42%

+21%

-12.000

-10.000

-8.000

-6.000

-4.000

-2.000

0

N
u

ti
d

sv
æ

rd
i,

 m
io

.
D

K
K